
 

 

 

 

  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Scolastico Comprensivo “G. Romanino” 

Via Ripa, 2 - 25040 Bienno (Bs)  

Tel. 0364 40062 

e-mail: bsic83700x@istruzione.it – pec: bsic83700x@pec.istruzione.it 

 

Prot. 1310/2024-7.6            Bienno, 21/03/2024 

 ALL’ALBO ON LINE – AL SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 
 

OGGETTO: assunzione incarico project manager - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) –   

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29390 

CUP: G64D23006970006 
LE 6 P PER IL NOSTRO FUTURO: “Pensare, Progettare, Produrre, Potenziare, Promuovere, Partecipare” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 65 di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 

mailto:bsic83700x@istruzione.it
mailto:bsic83700x@pec.istruzione.it


 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

 

VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 15/11/2023; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023); 

VISTA il PTOF 22/25 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 38 del 21/12/2021 e 

successive integrazioni del 19/12/2022 approvate con delibera n. 42; 

 
VISTO il verbale del collegio docenti del 12/12/2023 N.4 e la delibera n. 34 del verbale del consiglio 

d’istituto del 14/12/2033 di approvazione di adesione al progetto; 
 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2024 del Consiglio d’Istituto n. 2 del 

17/01/2024; 

 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto a.s 2023/2024 in merito ai criteri di accesso alle risorse di 

cui trattasi; 

 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE prot. U.0022333 del 

18/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “LE 6 P PER IL 

NOSTRO FUTURO: “Pensare, Progettare, Produrre, Potenziare, Promuovere, Partecipare” 

 CUP G64D23006970006, identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29390 finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 725/2024-4.5 del19/02/2024 del progetto 

“Investimento M4C1-2.1 – Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 

66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29390 

CUP G64D23006970006 - Aggregato A3.08; 

 

VISTO che l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione; 

 

VISTO che l’incarico di “coordinamento generale e direzione tecnica dei percorsi formativi” è una 

attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

 

CONSIDERATO di poter assumere a titolo oneroso l’incarico di “Project manager” con i compiti 

connessi al coordinamento generale del progetto di cui sopra; 



 

 

VISTO che l’attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei compiti istituzionali 

del Dirigente Scolastico; 

VISTA la richiesta inviata al USR Lombardia ufficio autorizzazioni PNRR in data 19/03/2024 

finalizzata all’ottenimento dell’autorizzazione allo svolgimento di tale attività a titolo oneroso 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Project Manager del progetto: 

LE 6 P PER IL NOSTRO FUTURO: “Pensare, Progettare, Produrre, Potenziare, Promuovere, 

Partecipare” 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29390 

CUP: G64D23006970006 

 
 

L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle 

circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso.  

Sono previste fino a 70 ore. 

Per tali attività è previsto un compenso orario di € 33,18 lordo stato.  

L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del 

MIM e delle effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto. 

 Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online del sito dell’Istituto e alla sezione 

Amministrazione trasparente del sito. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rizza Loredana 


		2024-05-15T12:37:54+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LOREDANA RIZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




